
 

 

Приказ ФСБ РФ от 14 апреля 2006 г. N 153 
"О пределах пограничной зоны на территории Еврейской автономной области" 

В целях реализации статьи 16 Закона Российской Федерации "О 
Государственной границе Российской Федерации"* и создания необходимых условий 
охраны государственной границы Российской Федерации приказываю: 

 
1. Пограничную зону на территории Еврейской автономной области, 

прилегающей к государственной границе Российской Федерации с Китайской Народной 
Республикой, установить в пределах полосы местности до рубежа, проходящего: 

в муниципальном образовании "Облученский район" - исключая населенный 
пункт Заречное, высоту с отметкой 671, гору Гугда Кочковатая, высоту с отметкой 544; 

в муниципальном образовании "Октябрьский район" - исключая высоты с 
отметками 410, 326, горы Антонова, Синюха, населенный пункт Столбовое, участок 
автомобильной дороги Столбовое - Полевое, населенные пункты Амурзет, Полевое, 
Луговое, озеро Лопатино, населенный пункт Ручейки; 

в муниципальном образовании "Ленинский район" - исключая озеро Лебединое, 
населенный пункт Кирово, гору Зеленая, населенный пункт Ленинское, станцию 
Ленинск, населенные пункты Калинино, Чурки; 

в муниципальном образовании "Биробиджанский район" - участок автомобильной 
дороги Чурки - Надеждинское, населенные пункты Надеждинское, Русская Поляна; 

в муниципальном образовании "Смидовичский район" - включая высоту с 
отметкой 55, гору Петровские Сопки, исключая населенный пункт Смидович, 
железнодорожное полотно и железнодорожные станции на участке Смидович - 
Дежневка Дальневосточной железной дороги, населенный пункт Дежневка, включая 
участок автомобильной дороги Дежневка - Самара-Орловка, населенный пункт Самара-
Орловка, остров Сироткин, остров Алешкина, остров Разумовича, остров Быков. 

2. Пограничному управлению ФСБ России по Хабаровскому краю и Еврейской 
автономной области организовать установку на въездах в пограничную зону на 
территории Еврейской автономной области предупреждающих знаков. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Пограничную 
службу ФСБ России. 

 
Директор Н. Патрушев 

 
_____________________________ 

* Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного 
Совета Российской Федерации, 1993, N 17, ст. 594; Собрание законодательства 
Российской Федерации, 1994, N 16, ст. 1861; 1996, N 50, ст. 5610; 1998, N 31, ст. 3805; 
1999, N 23, ст. 2808; 2000, N 46, ст. 4537; 2002, N 1, ст. 2; N 52, ст. 5134; 2003, N 27, 
ст. 2700; 2004, N 27, ст. 2711; N 35, ст. 3607; 2005, N 10, ст. 763. 

 
Зарегистрировано в Минюсте РФ 11 мая 2006 г. 
Регистрационный N 7791 

 


